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حضور گسترده شرکت های تجاری ایرانی در گرجستان

کشور گرجستان به دلیل برخورداری از امتیازاتی مانند موقعیت جغرافیایی و آب و هوای مناسب، دارای کشاورزی

پیشرفته، معادن از ثروتمندترین جمهوریهای شوروی سابق به شمار میآمد و به عنوان همسایه ایران مراودات تجاری

بسیاری با ایران دارد.

به گزارش آران نیوز: کشور گرجستان به دلیل برخورداری از امتیازاتی مانند موقعیت جغرافیایی و آب و هوای مناسب، دارای
کشاورزی پیشرفته، معادن، بهرهبرداری از صنایع و صنعت گردشگری از ثروتمندترین جمهوریهای شوروی سابق به شمار میآمد؛
و مردم آن از استاندارد زندگی بالایی برخوردار بودند. اما پس از فروپاشی شوروی در سال ۱۹۹۱ میلادی، وقوع جنگهای داخلی
از سال ۱۹۹۱ تا ۱۹۹۴ میلادی، اقتصاد گرجستان را به عنوان یک کشور تازه استقلال یافته با بحرانی شدید مواجه ساخت. اما در
سالهای اخیر کشور گرجستان نسبت به کشورهای اطراف خود و همچنین کشورهای همتراز خود از اقتصادی پیشرفته و نوین

برخوردار شده است و رشدی قابل توجه در روند رشد اقتصاد گرجستان مشاهده شده است.
بنابراین گزارش، گرجستان به عنوان همسایه ایران مراودات تجاری و اقتصادی بسیاری با ایران دارد و در حال حاضر 4 هزار
شرکت ایرانی در گرجستان فعال هستند. روابط عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان شمالی در این رابطه
به نقل از عباس طالبی فر، سفیر ایران در گرجستان نوشته است: "چهار هزار شرکت ایرانی در این کشور فعال هستند که براساس
آمارهای موجود بیشتر این شرکت ها در بخش کشاورزی سرمایه گذاری کرده اند. میزان مبادلات تجاری سالانه 2 کشور نزدیک
به 200میلیون دلار است. از ابتدای امسال با ورود هشت هزار دستگاه کامیون از ایران به گرجستان، افزایش 2 برابری مبادلات

در این کشور به ثبت رسید."
این گزارش می افزاید: در گرجستان، صنایع سبک گسترش زیادی داشتهاست. در تفلیس، کوتائیسی، باتومی، سوخومی و
بعضی شهرهای دیگر، موسسات تولیدی کالاهای مصرفی ازقبیل پارچههای پشمی، ابریشمی و نخی، تولید لباس، کفش، تریکو
و لوازم خرازی، اشتغال به کار دارند. از موسسات صنایع غذایی، میتوان از کارخانههای چای خشک کنی، شراب سازی، تولید
کنسرو و کمپوت، تولید عطر و ادکلن، توتون، شیرینی، گوشت، شیر و تعدادی دیگر نام برد. گرجستان در سال ۲۰۰۲ میلادی، ۶

هزار تن زغال سنگ، ۸ هزار تن مس، ۳۴۵ هزار تن سیمان، ۲۰۰۰ کیلوگرم طلا و ۳۳۰۰۰ کیلوگرم نقره تولید کردهاست.
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